Indifferenti merito qui cladi superfuere non tamen ideo recedere a solitudine sic infesta volunt, sed
indifferenti ipsi per seque innocenti commemorationi urbium et consuetudini civilis vitæ mor-
tem præferunt. In qua etiam inductione sancti ipsi fuerunt cum sunt interempti; neque si illis dare-
tur optio non mallent mori quam ejus quæ in communi vita hominum versatur testes esse ac parti-
cipes improbitatis, ut qui præclare nossent quanto esset periculosior peccati plaga quam ferri mors-
que animæ morte 58 corporis tristior; nam hæc quidem exiguum habet et brevem dolorem, illa
magnum et in ævum omne durable supplicium.

Ἐπεὶ δὲ οἱ μὲν Βάρβαροι πολλοὺς ἑτέρους κατὰ τὴν
ἐρημον ἀνελόντες καὶ πορθήσαντες ἰκανὴν ἀπῆλθον
ὄψιν, ἢ δὲ νύξ ἐδίδου⁴⁴ λοιπὸν ἀδειαν τῇ προόδῳ.
Κατελθόντες, πρὸς ταφὴν ἐτραπέμεθα τῶν σωμα-
των· καὶ τοὺς μὲν εὐρομεν πάλα θανόντας, τὸν δὲ
ἄγον⁴⁵· ἔτι ἐμπνέοντα καὶ λαλεῖν δυνάμενον ὀπωσ-
οῦν. Παρκαθεσθέντες ὀδυράμενοι τὰ συμβάντα διε- D

Sed hæc quidem hactenus quæ dicta sunt ægritudo
animi et mæror expressit: quarum rerum ea vis
est ut, etiamsi qui moderationem et æqualitatem
animi contentione affectant maxima, ab iis que-
rimonias et indignas professione voces tamen ex-
torqueant. Quos ipsa ideo, quæ peccati causa est
perturbationis vi tyrannica, venia dignos com-
probat, ut qui, victa et oppressa ratione, dolore
dominante, si quid effrenis, ut sit, lingua contra
mentem effutierit, præstare nequaquam 57 de-
beant. Cæterum hoc scimus sæpe justos homines
nullo præsentī Dei auxilio prohibitos fuisse quo-
minus tyrannorum impotentia, ad omne ludibrium
crudelitatis, ad verberum et tormentorum omne
genus cædemque ad extremum nefariam condona-
rentur, ut nimirum his experimentis demonstra-
retur quam vera esset fortitudo tanta tolerantium,
splendesceretque latius manifestissima vis fidei,
ne proposita quidem instanti morte, de libertate
profitendi quod credit quidquam remittens, sed
malorum tandem omnium et furoris impiorum

C contra debacchantium patientia victrix. Quam ob
causam merito qui cladi superfuere non tamen ideo recedere a solitudine sic infesta volunt, sed
indifferenti ipsi per seque innocenti commemorationi urbium et consuetudini civilis vitæ mor-
tem præferunt. In qua etiam inductione sancti ipsi fuerunt cum sunt interempti; neque si illis dare-
tur optio non mallent mori quam ejus quæ in communi vita hominum versatur testes esse ac parti-
cipes improbitatis, ut qui præclare nossent quanto esset periculosior peccati plaga quam ferri mors-
que animæ morte 58 corporis tristior; nam hæc quidem exiguum habet et brevem dolorem, illa
magnum et in ævum omne durable supplicium.